

Protokół Nr 34/2018
z XXXIV sesji Rady Powiatu w Rypinie
z dnia 30 maja 2018 r. (godz. od 14⁰⁰ do 14⁵⁵)

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski dokonał otwarcia obrad XXXIV sesji Rady Powiatu w Rypinie (V kadencji), przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu, następnie odsłuchano pierwszą zwrotkę hymnu państwowego.

Przewodniczący stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad obecnych jest 13 radnych. Obrady sesji są prawomocne a radni władni do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają wnioski lub uwagi do protokołu z XXXII sesji?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do procedury przyjęcia protokołu z XXXII sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem protokołu z XXXII sesji głosowało 13 radnych.

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają wnioski lub uwagi do protokołu z XXXIII sesji?

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do procedury przyjęcia protokołu z XXXIII sesji.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem protokołu z XXXIII sesji głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne:

- a) otwarcie obrad XXXIV sesji V kadencji Rady Powiatu i stwierdzenie kworum,
- b) przyjęcie protokołów z XXXII i XXXIII sesji Rady Powiatu w Rypinie,
- c) przyjęcie porządku obrad.

2. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2017.
3. Przedstawienie sprawozdania z działalności Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2017.
4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za 2017 rok.
5. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Rypińskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2017.
6. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2017.
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2017.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) Uchwała Nr XXXIV/215/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Rypińskiego do realizacji projektu „Rodzina w Centrum 2” (projekt uchwały – druk nr 1),
 - b) Uchwała Nr XXXIV/216/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 maja 2018 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2018 (projekt – druk nr 2),
 - c) Uchwała Nr XXXIV/217/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 maja 2018 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021 (projekt – druk nr 3),
 - d) Uchwała Nr XXXIV/218/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie na sprzedaż mienia ruchomego (projekt – druk nr 4),
 - e) Uchwała Nr XXXIV/219/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Rypińskiego do projektu pod nazwą „Szkoła jutra” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 - 2020 finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Oś priorytetowa RPKP.10.00.00 Innowacyjna edukacja Działanie RPKP.10.02.00 Kształcenie ogólne i zawodowe Poddziałanie RPKP.10.02.02 Kształcenie ogólne (projekt – druk nr 5).
9. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu z działalności Zarządu między sesjami.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
12. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.
13. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych czy zgłaszają uwagi lub propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad?

Radni nie zgłosili propozycji zmian porządku, wobec powyższego prowadzący obrady przystąpił do głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za przyjęciem przedstawionego porządku obrad głosowało 13 radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2017 zostało przesłane radnym przed sesją w związku z powyższym radni mogli zapoznać się z jego treścią. Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi bądź pytania do treści sprawozdania. Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2017 zostało przesłane radnym przed sesją w związku z powyższym radni mogli zapoznać się z jego treścią. Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi bądź pytania do treści sprawozdania. Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za 2017 rok zostało przesłane radnym przed sesją w związku z powyższym radni mogli zapoznać się z jego treścią. Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi bądź pytania do treści sprawozdania. Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Rypińskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2017 zostało przesłane radnym przed sesją w związku z powyższym radni mogli zapoznać się z jego treścią. Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi bądź pytania do treści sprawozdania. Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2017 została przesłana radnym przed sesją w związku z powyższym radni mogli zapoznać się z jej treścią. Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi bądź pytania do treści sprawozdania. Uwag ani pytań nie zgłoszono.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2017 zostało przesłane radnym przed sesją w związku z powyższym radni mogli zapoznać się z jego treścią.

Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi bądź pytania do treści sprawozdania.

Radny Ryszard Potwardowski nawiązał do tematu rodzin zastępczych. Pan Potwardowski podziękował za działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, których skutkiem jest rozwój pieczy zastępczej na terenie powiatu. Pan Potwardowski stwierdził, że w związku z planowaną reformą ograniczającą liczbę podopiecznych przebywających w Domu Dziecka do 14 osób istnieje potrzeba zwiększenia ilości rodzin zastępczych. Radny wyraził sprzeciw wobec planów budowania kolejnej placówki Domu Dziecka bowiem zdaniem Pana Potwardowskiego rodziny zastępcze są jedną z najlepszych form opieki nad dziećmi odbieranymi rodzicom biologicznym. Pan Potwardowski dodał, że koszt utrzymania dziecka w placówce jest znacznie wyższy niż koszt utrzymania dziecka w rodzinie zastępczej.

Wicestarosta zapytał Panią Katarzynę Bilicką – Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie czy lepszym rozwiązaniem jest budowa kolejnej placówki czy rozwój pieczy zastępczej?

Pani Katarzyna Bilicka wyjaśniła, że prawdopodobnie nie da się uniknąć budowy kolejnej placówki ponieważ liczba 14 miejsc może okazać się ilością niewystarczającą. Pani kierownik dodała, że PCPR robi wszystko, ażeby rodzin zastępczych było jak najwięcej, jednakże nie uda się uniknąć umieszczania dzieci w placówkach. Pani Kasia Bilicka zaapelowała do obecnych na sali o pomoc w poszukiwaniu rodzin zastępczych.

Ad. 8a

Prowadzący obrady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Rypińskiego do realizacji projektu „Rodzina w Centrum 2”?

Radni nie wnieśli uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 1 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/215/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Rypińskiego do realizacji projektu „Rodzina w Centrum 2” została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8b

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2018?

Radni nie wnieśli żadnych uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 2 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/216/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 maja 2018 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2018 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8c

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021?

Radni nie wnieśli uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 3 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/217/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 maja 2018 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2021 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8d

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie na sprzedaż mienia ruchomego?

Na posiedzenie Rady dotarł radny Rafał Zglinicki. Stan radnych obecnych podczas posiedzenia wynosi 14 osób.

Radni nie wnieśli uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 4 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/218/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie na sprzedaż mienia ruchomego została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8e

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Rypińskiego do projektu pod nazwą „Szkoła jutra” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 - 2020 finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Oś priorytetowa RPKP.10.00.00 Innowacyjna edukacja Działanie RPKP.10.02.00 Kształcenie ogólne i zawodowe Poddziałanie RPKP.10.02.02 Kształcenie ogólne ?

Radni nie wnieśli uwag, wobec powyższego Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały zgodnie z drukiem nr 5 i przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXXIV/219/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Rypińskiego do projektu pod nazwą „Szkoła jutra” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 - 2020 finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Oś priorytetowa RPKP.10.00.00 Innowacyjna edukacja Działanie RPKP.10.02.00 Kształcenie ogólne i zawodowe Poddziałanie RPKP.10.02.02 Kształcenie ogólne została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 posiedzenia Zarządu Powiatu. W trakcie spotkań Zarząd Powiatu podjął uchwały, które dotyczyły między innymi:

- zmian budżetowych,
- udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej „KOMBATANT” w Ugoszczu do realizacji przedsięwzięcia pn. Rewaloryzacja parku dla potrzeb Domu Pomocy Społecznej „KOMBATANT” w Ugoszczu – etap V”,

- wyboru najkorzystniejszej oferty na wykonanie robót budowlanych polegających na budowie placu zabaw przy Domu Dziecka w Rypinie.

Ponadto w okresie sprawozdawczym miały miejsce następujące wydarzenia:

- 16 kwietnia w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie odbyło się spotkanie z pracodawcami dotyczące staży w ramach projektu pn. „Dobry Zawód – Lepsza Przyszłość”. Pracownicy biura projektu przedstawili najważniejsze informacje oraz wytyczne dotyczące realizacji tegorocznej edycji staży wakacyjnych, w których udział wezmą uczniowie szkół powiatowych,
- Od 16 kwietnia w Szpitalu Powiatowym w Rypinie przeprowadzane są zabiegi chirurgii okulistycznej jednego dnia w ramach kontraktu z NFZ, który lecznica otrzymała w wyniku wygranego konkursu,
- 24 kwietnia w ZS Nr 4 w Nadrożu odbył się dzień otwarty, podczas którego uczniowie gimnazjów mogli się zapoznać z ofertą edukacyjną szkoły,
- 24 kwietnia oraz 15 maja w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbyły się spotkania dotyczące rozwoju rodzinnych form pieczy zastępczej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie. Starosta poinformował, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie dokłada wszelkich starań aby pozyskać rodziny zastępcze oraz, że zgodnie z nowymi przepisami w placówkach opiekuńczo-wychowawczych będą mogły przebywać dzieci od 10 r.ż., natomiast młodsze dzieci będą kierowane do rodzin zastępczych,
- 8 maja w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego odbyły się obchody Dnia Bibliotekarza (Starosta zaznaczył, że organizatorem imprezy był w tym roku Powiat Rypiński),
- 11 maja w Rypinie, podczas powiatowych obchodów z okazji Dnia Strażaka odbyła się uroczystość nadania sztandaru dla Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie. Starosta wyjaśnił, że zaproszenia na uroczystość wysyłał Komendant PPSP w Rypinie i wszelkie wątpliwości związane z tym tematem należy wyjaśniać z Panem Komendantem,
- 22 maja w Restauracji „Modrzewiowa” w Starorypinie Rządowym odbył się Konwent Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w którym uczestniczyli między innymi Marszałek Województwa Piotr Całbecki, Wicewojewoda Józef Ramlau, Radny Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Paweł Zgórzyński, Przewodniczący Sejmiku Ryszard Bober oraz poseł Zbigniew Sosnowski.
- 23 maja w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu została podpisana umowa dotycząca dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020. W ramach inwestycji budynek starej szpitalnej kotłowni zostanie przebudowany na potrzeby nowego oddziału rehabilitacji kardiologicznej. Starosta poinformował, że ze względu na ograniczony czas realizacji inwestycji, została podjęta decyzja o budowie przychodni zgodnie z planem pierwotnym - po budynku starej kotłowni,

- 24 maja 2018 roku w Rogowie odbyły się Mistrzostwa Powiatu Rypińskiego w Lekkoatletyce. W rywalizacji sportowej udział wzięło blisko 400 zawodników i zawodniczek, reprezentujących szkoły podstawowe, gimnazjalne oraz ponadgimnazjalne z naszego powiatu. Zawody były eliminacjami do rywalizacji szkół na poziomie wojewódzkim.
- 29 czerwca w Zawidzu (pow. sierpecki) odbyło się podsumowanie programu Erasmus. Starosta poinformował, że Powiat Rypiński planuje włączyć się do realizacji programu w przyszłym roku.

Starosta poinformował również o złożeniu przez Powiat wniosków o dofinansowanie przebudowy drogi Michałki-Sadłowo oraz ul. Mleczarskiej.

Ad. 10

M. Marynowski wnioskował o zainstalowanie klimatyzacji w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz na sali bowlingowej RCS.

J. Furman dodał, że klimatyzację należałoby zainstalować również na siłowni oraz sali fitness RCS.

Pan M. Marynowski złożył gratulacje Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za otrzymanie wyróżnienia z Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej za efektywne i skuteczne działania aktywizacyjne podejmowane wobec bezrobotnych.

P. Manelski odczytał interpelację opracowaną wspólnie z radnym Piotrem Czarneckim dotyczącą zmiany organizacji ruchu na ul. 3 Maja. Pełna treść interpelacji stanowi załącznik do protokołu.

P. Czarnecki dodał, że samochody parkowane głównie przez użytkowników orlika stanowią zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu. Radny zaznaczył, że usytuowanie znaku B-35 z tabliczką o treści (dozwolony postój do 5 minut) ma za zadanie poprawę bezpieczeństwa jednocześnie nie sprawiając trudności rodzicom odwożącym dzieci do szkoły.

M. Kalinowska zapytała kiedy radni otrzymają informacje, dotyczącą liczby pacjentów leczących się w szpitalu będących mieszkańcami powiatu oraz przyjezdnych, o którą prosiła na jednym z posiedzeń Zarządu Powiatu?

Ad. 11

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXII/206/2018 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 28 marca 2018 w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych prowadzonych na terenie Powiatu Rypińskiego.

Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie nawiązując do rozstrzygnięcia nadzorczego poinformowała, że uchwały

o podobnej treści funkcjonują w innych powiatach. Pani Kierownik poprosiła aby w przyszłorocznym budżecie zaplanować środki finansowe na podwyższenie wynagrodzenia dla rodzin zastępczych.

Ad. 12

Odpowiadając na zadane pytania Starosta wyjaśnił, że decyzję o zamontowaniu klimatyzacji podejmie Zarząd Powiatu, a dane dotyczące liczby pacjentów zostaną przedstawione na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Odnosząc się do odczytanej interpelacji Starosta zapewnił, że zostaną podjęte stosowne działania w celu rozwiązania problemu z parkowaniem na ulicach powiatowych na terenie miasta Rypin.

Ad. 13

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady XXXIV sesji Rady Powiatu w Rypinie. Odsłuchano hymn państwowy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady
Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:

Agnieszka Donderowicz

Załączniki:

Lista obecności,

Lista zaproszonych gości,

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Rypinie za rok 2017,

Sprawozdanie z działalności Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Rypinie za rok 2017,

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie za 2017 rok,

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Rypińskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2017,

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2017,

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie za rok 2017.